



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE	Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social
Número do processo: 00010.20240417/0002-82	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número da certame: ST-PE001/2024	Data da abertura: 16/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Telefone: (85) 3099-4203 / (85) 9623-5226
CNPJ/ME: 37.990.239/0001-66	E-mail: positivo35a@gmail.com
Endereço: Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.530-170	

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

1 - ACORDEÓN: 120 BAIXOS; 41 TECLAS; 13 REGISTROS PARA A MÃO DIREITA E 6 PARA MÃO ESQUERDA; QUARTA DE VOZ; ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI (MADEIRA NOBRE); FOLE COM REVESTIMENTO EM LINHO E COURO, CANTONEIRAS EXTERNAS DO FOLE EM METAL E PALHETA EM AÇO INOXIDÁVEL; ACABAMENTO DE ALTO BRILHO.

Especificação: ACORDEON: 120 BAIXOS; 41 TECLAS; 13 REGISTROS PARA A MÃO DIREITA E 6 PARA MÃO ESQUERDA; QUARTA DE VOZ; ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI (MADEIRA NOBRE); FOLE COM REVESTIMENTO EM LINHO E COURO, CANTONEIRAS EXTERNAS DO FOLE EM METAL E PALHETA EM AÇO INOXIDÁVEL; ACABAMENTO DE ALTO BRILHO.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 17.653,33

Valor total: R\$ 105.919,98

Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: MICHAEL

Valor de referência: R\$ 17.653,33

2 - BATERIA COMPLETA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TONS 10"X 6,5" E 12"X07", SURDO DE CHÃO 14"X12", BUMBO 18"X16", CAIXA 13"X 5,5" COM 8 AFINAÇÕES, MÁQUINA DE CHIMBAL, PEDAL DO BUMBO, ESTANTE DE PRATO RETA, BANCO ACOLCHOADO, PAR DE BAQUETAS, PRATOS DE CHIMBAL, E PRATO DE ATAQUE. (MEDIDAS APROXIMADAS, PERMITINDO VARIAÇÃO DE +OU- 5%.

Especificação: BATERIA COMPLETA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TONS 10"X 6,5" E 12"X07", SURDO DE CHÃO 14"X12", BUMBO 18"X16", CAIXA 13"X 5,5" COM 8 AFINAÇÕES, MÁQUINA DE CHIMBAL, PEDAL DO BUMBO, ESTANTE DE PRATO RETA, BANCO ACOLCHOADO, PAR DE BAQUETAS, PRATOS DE CHIMBAL, E PRATO DE ATAQUE. (MEDIDAS APROXIMADAS, PERMITINDO VARIAÇÃO DE +OU- 5%.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 12.880,00

Valor total: R\$ 51.520,00

Fabricante/Marca: PREMIUM

Modelo: PREMIUM

Valor de referência: R\$ 12.880,00

3 - BUMBO; TAMANHO 30 CENTÍMETROS X 22 POLEGADAS; CORPO FABRICADO EM ALUMISTEEL; ARO CHAPA PRETO; PELE LEITOSA; 12 PARAFUSOS DE AFINAÇÃO.

Especificação: BUMBO; TAMANHO 30 CENTÍMETROS X 22 POLEGADAS; CORPO FABRICADO EM ALUMISTEEL; ARO CHAPA PRETO; PELE LEITOSA; 12 PARAFUSOS DE AFINAÇÃO.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.725,00

Valor total: R\$ 6.900,00

Fabricante/Marca: BATUKA

Modelo: BATUKA

Valor de referência: R\$ 1.725,00

4 - CAIXA DE FANFARRA; MATERIAL EM AÇO INOX; ALTURA DE 10 CM; PELES LEITOSAS 14"; 06 AFINAÇÕES INDEPENDENTES; ESTEIRINHA DE 14"; ACOMPANHA UM PAR DE BAQUETAS DE MADEIRA E ALÇA (TALABARTE).

Especificação: CAIXA DE FANFARRA; MATERIAL EM AÇO INOX; ALTURA DE 10 CM; PELES LEITOSAS 14"; 06 AFINAÇÕES INDEPENDENTES; ESTEIRINHA DE 14"; ACOMPANHA UM PAR DE BAQUETAS DE MADEIRA E ALÇA (TALABARTE).



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 805,00

Valor total: R\$ 4.025,00

Fabricante/Marca: BATUKA

Modelo: BATUKA

Valor de referência: R\$ 805,00

5 - CAJON - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO: CAJÓN ACÚSTICO EM FORMATO INCLINADO EM 15 GRAUS; MATERIAL: MDF 9MM (TRATADO); PELE: MADEIRA DE LEI TRATADA CONTRA CUPIM CEREJEIRA OU CURUPIXA OU MARFIM 3MM; ESTEIRA: 12 FIOS AÇOS REGULÁVEL (REGULAGEM INTERNA); DIMENSÕES MÍNIMAS. (A,L,C): 50X30X35CM.

Especificação: CAJON - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO: CAJÓN ACÚSTICO EM FORMATO INCLINADO EM 15 GRAUS; MATERIAL: MDF 9MM (TRATADO); PELE: MADEIRA DE LEI TRATADA CONTRA CUPIM CEREJEIRA OU CURUPIXA OU MARFIM 3MM; ESTEIRA: 12 FIOS AÇOS REGULÁVEL (REGULAGEM INTERNA); DIMENSÕES MÍNIMAS: (A,L,C): 50X30X35CM.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.028,05

Valor total: R\$ 4.112,20

Fabricante/Marca: JEG

Modelo: JEG

Valor de referência: R\$ 1.028,05

6 - CAVAQUINHÔ; ELÉTRICO; COR: NATURAL; ACABAMENTO: FOSCO; TAMPO: MACIÇO; MADEIRA: SPRUCE; MOSAICO; MADEIRA; LATERAL E FUNDO: LAMINADO; MADEIRA: MAPLE E JACARANDÁ; BRAÇO: CEDRO; ESCALA: PURPLE HEART; TRASTE: CROMO NÍQUEL; CAPTAÇÃO: COM AFINADOR; PESTANA: 30 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 630 MM; LARGURA DA CAIXA: 85 MM.

Especificação: CAVAQUINHÔ; ELÉTRICO; COR: NATURAL; ACABAMENTO: FOSCO; TAMPO: MACIÇO; MADEIRA: SPRUCE; MOSAICO: MADEIRA; LATERAL E FUNDO: LAMINADO; MADEIRA: MAPLE E JACARANDÁ; BRAÇO: CEDRO; ESCALA: PURPLE HEART; TRASTE: CROMO NÍQUEL; CAPTAÇÃO: COM AFINADOR; PESTANA: 30 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 630 MM; LARGURA DA CAIXA: 85 MM.

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 6.325,00

Valor total: R\$ 25.300,00

Fabricante/Marca: GIANNINI

Modelo: GIANNINI

Valor de referência: R\$ 6.325,00

7 - GUITARRA - CORPO: BASSWOOD; BRAÇO: MAPLE; ESCALA: ROSEWOOD COM 22 TRASTES E MARCAÇÕES BRANCAS, NUT (CAPO TRASTE): 43 MM; CAPTADORES: 3 SINGLE COILS; CONTROLES: CHAVE DE 5 POSIÇÕES, 1 CONTROLE DE VOLUME E 2 DE TONALIDADE; PONTE: TREMOLO STANDARD; TARRAXAS: CROMADAS E BLINDADA.

Especificação: GUITARRA - CORPO: BASSWOOD; BRAÇO: MAPLE; ESCALA: ROSEWOOD COM 22 TRASTES E MARCAÇÕES BRANCAS; NUT (CAPO TRASTE): 43 MM; CAPTADORES: 3 SINGLE COILS; CONTROLES: CHAVE DE 5 POSIÇÕES, 1 CONTROLE DE VOLUME E 2 DE TONALIDADE; PONTE: TREMOLO STANDARD; TARRAXAS: CROMADAS E BLINDADA.

Quantidade: 3,0

Unidade: UNIDADE



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Valor ofertado: R\$ 3.663,00

Valor total: R\$ 10.989,00

Fabricante/Marca: WALDMAN

Modelo: WALDMAN

Valor de referência: R\$ 3.663,00

8 - PRATO (INSTRUMENTO MUSICAL) - MATERIAL: COBRE DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMANHO 13 POLEGADAS.
CONTEÚDO: 2 PRATOS 13"; 2 CORREIAS PARA AS MÃOS.

Especificação: PRATO (INSTRUMENTO MUSICAL) - MATERIAL: COBRE DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMANHO 13
POLEGADAS. CONTEÚDO: 2 PRATOS 13"; 2 CORREIAS PARA AS MÃOS.

Quantidade: 8,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 1.380,00

Valor total: R\$ 11.040,00

Fabricante/Marca: VANGUARDA

Modelo: VANGUARDA

Valor de referência: R\$ 1.380,00

9 - RECO-RECO; FEITO EM AÇO CROMADO COM 3 MOLAS; ACOMPANHA HASTE; MEDIDA: 30CM.

Especificação: RECO-RECO; FEITO EM AÇO CROMADO COM 3 MOLAS; ACOMPANHA HASTE; MEDIDA: 30CM.

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 517,67

Valor total: R\$ 2.588,35

Fabricante/Marca: LUEN

Modelo: LUEN

Valor de referência: R\$ 517,67

10 - TECLADO ARRANJADOR PROFISSIONAL; TELA COLORIDA DE 7 POLEGADAS; TOUCHSCREEN; 61 TECLAS;
MEMÓRIA INTERNA DE 4 GB; MEMÓRIA SAMPLES DE 1 GB; 1 ANO DE GARANTIA.

Especificação: TECLADO ARRANJADOR PROFISSIONAL; TELA COLORIDA DE 7 POLEGADAS; TOUCHSCREEN; 61
TECLAS; MEMÓRIA INTERNA DE 4 GB; MEMÓRIA SAMPLES DE 1 GB; 1 ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 5.520,00

Valor total: R\$ 27.600,00

Fabricante/Marca: HKEY

Modelo: HKEY

Valor de referência: R\$ 5.520,00

11 - TRIÂNGULO; EM LIGA DE ALUMÍNIO ESPECIAL; COMPRIMENTO: 40 CM; ESPESSURA: 1,2CM; PESO APROXIMADO:
350G; BAQUETA REVESTIDA EM PVC.

Especificação: TRIÂNGULO; EM LIGA DE ALUMÍNIO ESPECIAL; COMPRIMENTO: 40 CM; ESPESSURA: 1,2CM; PESO
APROXIMADO: 350G; BAQUETA REVESTIDA EM PVC.

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 402,67

Valor total: R\$ 5.637,38

Fabricante/Marca: TORELLI

Modelo: TORELLI

Valor de referência: R\$ 402,67



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

12 - VIOLÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VIOLÃO CLÁSSICO ACÚSTICO 38" (96CM - 7/8); TAMPO, FAIXAS E FUNDO EM LINDEN; ESCALA E CAVALETE (PARAFUSADO) EM DARK MAPLE; TARRAXAS NIQUELADAS; ENCORDAMENTO EM NYLON; COR: NATURAL

Especificação: VIOLÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VIOLÃO CLÁSSICO ACÚSTICO 38" (96CM - 7/8); TAMPO, FAIXAS E FUNDO EM LINDEN; ESCALA E CAVALETE (PARAFUSADO) EM DARK MAPLE; TARRAXAS NIQUELADAS; ENCORDAMENTO EM NYLON; COR: NATURAL

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.595,94

Valor total: R\$ 14.363,46

Fabricante/Marca: VOGGA

Modelo: VOGGA

Valor de referência: R\$ 1.595,94

13 - ZABUMBA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL DO CORPO: MADEIRA. PELE SUPERIOR: NAPA (MONTADA SOBRE NYLON). PELE INFERIOR: NYLON. AROS: AÇO INOX, COM BALAS REFORÇADAS. DIÂMETRO: 18". ALTURA: 20CM. PESO APROXIMADO: 3,9KG. AFINADORES: 8, EM TIRANTE. ACOMPANHA 1 CHAVE DE AFINAÇÃO

Especificação: ZABUMBA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL DO CORPO: MADEIRA. PELE SUPERIOR: NAPA (MONTADA SOBRE NYLON). PELE INFERIOR: NYLON. AROS: AÇO INOX, COM BALAS REFORÇADAS. DIÂMETRO: 18". ALTURA: 20CM. PESO APROXIMADO: 3,9KG. AFINADORES: 8, EM TIRANTE. ACOMPANHA 1 CHAVE DE AFINAÇÃO

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 2.645,00

Valor total: R\$ 21.160,00

Fabricante/Marca: LUEN

Modelo: LUEN

Valor de referência: R\$ 2.645,00

14 - CAIXA DE SOM ATIVA. ESPECIFICAÇÕES: TRANSDUTORES DE 15" ALTA PERFORMANCE, BASS-REFLEX; DRIVER: 1" TITÂNIO; BI AMPLIFICADA CLASSE D / AB, GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA; RESPOSTA EM FREQUÊNCIA (-10DB): 32HZ - 23KHZ; RESPOSTA EM FREQUÊNCIA (-3DB): 30HZ - 20KHZ; CROSSOVER: 24DB EM 2KHZ; POTÊNCIA MÁXIMA RMS: 1000W; WOOFER: 700W (CLASSE D); DRIVER: 300W (CASSE A/B); SPL MÁXIMO: 127DB; THD: <1%; IMPEDÂNCIA XLR: BK OHMS, IMPEDÂNCIA P10 (HI-Z): 1MEGA OHMS; SAÍDA: 1 XLR (MIX OUT); 4 MODOS DSP (MUSIC, LIVE, MONITOR, SUB); LIMITER DE PICO E RMS NAS ENTRADAS; PROTEÇÃO TÉRMICA NA FONTE E AMPLIFICADOR; LED FRONTAL COM CHAVE DE (ON/OFF); MP3 PLAYER; PEN DRIVE E SD CARD NAVEGÁVEL PARA PASTAS; CONEXÃO BLUETOOTH COM ESPELHAMENTO PARA OUTRA CAIXA; CANAIS DE ENTRADAS: 1 - XLR BALANC. X LOOP XLR OUT MACHO; 2 - 2 X P10; 3 - RCA + P2; ALIMENTAÇÃO: CA: 100-120 VCA 50/60 HZ; 230-240VAC 50 / 60HZ; ÂNGULO DO MONITOR: AMBOS OS LADOS; SOQUETE DE TRIPÉ DE 35 MM; 4 X PONTOS DE SUSPENSÃO M 8; ALÇAS: 4; DIMENSÕES APROXIMADAS: (C X L X A): 705 MM X 438 MM X 364 MM (27,8" X 17,3" X 14,4").



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Especificação: CAIXA DE SOM ATIVA. ESPECIFICAÇÕES: TRANSDUTORES DE 15" ALTA PERFORMANCE, BASS-REFLEX; DRIVER: 1° TITÂNIO; BI AMPLIFICADA CLASSE D / AB; GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA; RESPOSTA EM FREQUÊNCIA (-10DB): 32HZ - 23KHZ; RESPOSTA EM FREQUÊNCIA (-3DB): 39HZ - 20KHZ; CROSSOVER: 24DB EM 2KHZ; POTÊNCIA MÁXIMA RMS: 1000W; WOOFER: 700W (CLASSE D); DRIVER: 300W (CASSE A/B); SPL MÁXIMO: 127DB; THD: <1%; IMPEDÂNCIA XLR: 8K OHMS; IMPEDÂNCIA P10 (HI-Z): IMEGA OHMS; SAÍDA: 1 XLR (MIX OUT); 4 MODOS DSP (MUSIC, LIVE, MONITOR, SUB); LIMITER DE PICO E RMS NAS ENTRADAS; PROTEÇÃO TÉRMICA NA FONTE E AMPLIFICADOR; LED FRONTAL COM CHAVE DE (ON/OFF); MP3 PLAYER; PEN DRIVE E SD CARD NAVEGÁVEL PARA PASTAS; CONEXÃO BLUETOOTH COM ESPELHAMENTO PARA OUTRA CAIXA; CANAIS DE ENTRADAS: 1 - XLR BALANC. X LOOP XLR OUT MACHO; 2 - 2 X P10; 3 - RCA + P2; ALIMENTAÇÃO: CA: 100-120 VCA 50/60 HZ; 230-240VAC 50 / 60HZ; ÂNGULO DO MONITOR: AMBOS OS LADOS; SOQUETE DE TRIPÉ DE 35 MM; 4 X PONTOS DE SUSPENSÃO M 8; ALÇAS: 4; DIMENSÕES APROXIMADAS: (C X L X A): 706 MM X 438 MM X 364 MM (27,8 "X 17,3" X 14,4 ").

Quantidade: 13,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 8.280,00

Valor total: R\$ 107.640,00

Fabricante/Marca: ONEAL

Modelo: ONEAL

Valor de referência: R\$ 8.280,00

15 - CAMERA DIGITAL PROFISSIONAL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MONITOR/DISPLAY 3.0" - LCD. RESOLUÇÃO EM MEGAPIXELS (MP) 24.IMP. MEMÓRIA EXPANSÍVEL POR CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SD, SDHC, SDXC. SENSOR: CMOS. POSSUIR PROCESSADOR DE IMAGEM, ZOOM ÓPTICO 3X. GRAVAÇÃO DE VÍDEO: FULL HD (1080P); ALIMENTAÇÃO: TIPO DE BATERIA, 4 PILHAS AA. INTERFACE: MICRO USB, MINI HDMI-C; MODOS DE CENA: 11 MODOS DISPONÍVEIS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CÂMERA (1); LENTE 18-55MM, CARREGADOR DE BATERIA RECARREGÁVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE; CORDÃO PARA PESCOÇO; CONECTIVIDADE SEM FIO: WIFI, NFC; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: CAMERA DIGITAL PROFISSIONAL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MONITOR/DISPLAY 3.0" - LCD. RESOLUÇÃO EM MEGAPIXELS (MP) 24.IMP. MEMÓRIA EXPANSÍVEL POR CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SD, SDHC, SDXC. SENSOR: CMOS. POSSUIR PROCESSADOR DE IMAGEM, ZOOM ÓPTICO 3X. GRAVAÇÃO DE VÍDEO: FULL HD (1080P); ALIMENTAÇÃO: TIPO DE BATERIA, 4 PILHAS AA. INTERFACE: MICRO USB, MINI HDMI-C; MODOS DE CENA: 11 MODOS DISPONÍVEIS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CÂMERA (1); LENTE 18-55MM, CARREGADOR DE BATERIA RECARREGÁVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE; CORDÃO PARA PESCOÇO; CONECTIVIDADE SEM FIO: WIFI, NFC; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 10.141,25

Valor total: R\$ 50.706,25

Fabricante/Marca: CANON

Modelo: CANON

Valor de referência: R\$ 10.141,25



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

T7 - MESA DE SOM 16 CANAIS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUIR NO MÍNIMO 16 CANAIS; POSSUIR BLUETOOTH; PHANTOM POWER + 48V; CPP 16 FXU - 12 MONO MIC/LINE XLR COM 1X1 ESTÉREP; 1 PCS 16 TIPOS DE EFEITO; 1 AUXILIAR SEND; L/R PAN POT & PE; 1 CANAL AUXILIAR; 1 GLOBALLY SWITCHED + 48V PHANTOM POWER; EQ DE 3 BANDAS NOS CANAIS MONO; LED INDICADOR DE PICO DE SINAL POR CANAL; FILTRO LOW CUT 100HZ; CHAVE PFL POR CANAL; ENDEREÇAMENTO DE MIX E SUBGRUPO NA SESSÃO MASTER; FADER DE 60 MM POR CANAL; FONES DE OUVIDO E SAÍDAS DE MONITOR COM CONTROLE DE NÍVEL; VU LED DUPLA DE 6 SEGMENTOS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC 110 - 230V; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: MESA DE SOM 16 CANAIS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUIR NO MÍNIMO 16 CANAIS; POSSUIR BLUETOOTH; PHANTOM POWER + 48V; CPP 16 FXU - 12 MONO MIC/LINE XLR COM 1X1 ESTÉREP; 1 PCS 16 TIPOS DE EFEITO; 1 AUXILIAR SEND; L/R PAN POT & PE; 1 CANAL AUXILIAR; 1 GLOBALLY SWITCHED + 48V PHANTOM POWER; EQ DE 3 BANDAS NOS CANAIS MONO; LED INDICADOR DE PICO DE SINAL POR CANAL; FILTRO LOW CUT 100HZ; CHAVE PFL POR CANAL; ENDEREÇAMENTO DE MIX E SUBGRUPO NA SESSÃO MASTER; FADER DE 60 MM POR CANAL; FONES DE OUVIDO E SAÍDAS DE MONITOR COM CONTROLE DE NÍVEL; VU LED DUPLA DE 6 SEGMENTOS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC 110 - 230V; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 5.290,00

Valor total: R\$ 26.450,00

Fabricante/Marca: TECHVOX

Modelo: TECHVOX

Valor de referência: R\$ 5.290,00

33 - BRINQUEDOTECA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOBILIÁRIOS EM MDF, BRINQUEDOS EM MDF, PAPEL CARTÃO, PLÁSTICO E ESPUMA. CONTÉM 47 ITENS ENTRE JOGOS E MOBILIÁRIOS PARA MONTAR O AMBIENTE DA BRINQUEDOTECA, DOS QUAIS: 1 ARAMADO; 2 JOGOS DE DAMA/TRILHA/XADREZ/JOGO DA VELHA (PODE VARIAR); 1 ALFABETO; 1 BLOCOS DE MONTAR OU EMPILHAR, 1 JOGO ALINHAVOS; 1 ÁBACO, 1 MATERIAL DOURADO; 3 MEMÓRIAS SORTIDOS; 3 DOMINÓS SORTIDOS; 3 QUEBRA-CABEÇAS SORTIDOS; 1 CANTINHO DA LETURA; 1 MESA QUADRADA; 4 CADEIRAS; 1 QUADRO DE INCENTIVO; 1 JOGOS DE ENCAIXE; 1 CUBO EM ESPUMA; 1 REGUA ANIMADA; 2 PEGA VARETAS; 1 PRATELEIRA INFANTIL; 2 PULA CORDA; 1 CARRINHO ANIMAIS; 1 FOTO; 1 TAPETE E.V.A; 2 JOGOS DE CARTAS; 1 JOGO DE LUDO TABULEIRO; 1 CUBO MAGICO; 1 POTE DE LETRAS OU NÚMEROS; 3 FANTOCHES DIVERSOS; TEATRO DE FANTOCHES; 1 PRANCHA DE SELEÇÃO; 1 JOGO DE TABULEIRO (CARTONADO); 1 TAND KIDS PEÇAS DE MONTAR.



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Especificação: BRINQUEDOTECA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOBILIÁRIOS EM MDF, BRINQUEDOS EM MDF, PAPEL CARTÃO, PLÁSTICO E ESPUMA. CONTÉM 47 ITENS ENTRE JOGOS E MOBILIÁRIOS PARA MONTAR O AMBIENTE DA BRINQUEDOTECA, DOS QUAIS: 1 ARAMADO; 2 JOGOS DE DAMA/TRILHA/XADREZ/JOGO DA VELHA (PODE VARIAR); 1 ALFABETO; 1 BLOCOS DE MONTAR OU EMPILHAR ; 1 JOGO ALINHAVOS; 1 ÁBACO; 1 MATERIAL DOURADO; 3 MEMÓRIAS SORTIDOS; 3 DOMINÓS SORTIDOS; 3 QUEBRA-CABEÇAS SORTIDOS; 1 CANTINHO DA LEITURA; 1 MESA QUADRADA; 4 CADEIRAS; 1 QUADRO DE INCENTIVO; 1 JOGOS DE ENCAIXE; 1 CUBO EM ESPUMA; 1 RÉGUA ANIMADA; 2 PEGA VARETAS; 1 PRATELEIRA INFANTIL; 2 PULA CORDA; 1 CARRINHO ANIMAIS; 1 LOTO; 1 TAPETE E.V.A; 2 JOGOS DE CARTAS; 1 JOGO DE LUDO TABULEIRO; 1 CUBO MAGICO; 1 POTE DE LETRAS OU NÚMEROS; 3 FANTOCHES DIVERSOS; TEATRO DE FANTOCHES; 1 PRANCHA DE SELEÇÃO; 1 JOGO DE TABULEIRO (CARTONADO); 1 TAND KIDS PEÇAS DE MONTAR.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 8.970,00

Valor total: R\$ 89.700,00

Fabricante/Marca: MUNDOBRINK

Modelo: MUNDOBRINK

Valor de referência: R\$ 8.970,00

34 - CAMA ELÁSTICA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO (INTERNO E EXTERNO); SISTEMA DE IMPULSÃO POR 58 MOLAS; 3 PÉS INTEIROS EM "U"; LONA DE SALTO SEM EMENDAS, COM PROTEÇÃO UV E REFERÊNCIA DE CENTRO; PROTEÇÃO DE MOLAS EM ESPUMA COM REVESTIMENTO DE PVC (NÃO ABSORVE ÁGUA); REDE DE PROTEÇÃO FECHADA COM UMA FIVELA DE ZÍPER, ; SISTEMA DE MONTAGEM DO TRAMPOLIM POR ENCAIXE ; SUPORTA ATÉ 120 KG; LARGURA: 3,10 M; COMPRIMENTO: 3,10M; ALTURA DO TRAMPOLIM: 65CM; ALTURA TOTAL: 2,40M.

Especificação: CAMA ELÁSTICA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO (INTERNO E EXTERNO); SISTEMA DE IMPULSÃO POR 58 MOLAS; 3 PÉS INTEIROS EM "U"; LONA DE SALTO SEM EMENDAS, COM PROTEÇÃO UV E REFERÊNCIA DE CENTRO; PROTEÇÃO DE MOLAS EM ESPUMA COM REVESTIMENTO DE PVC (NÃO ABSORVE ÁGUA); REDE DE PROTEÇÃO FECHADA COM UMA FIVELA DE ZÍPER, ; SISTEMA DE MONTAGEM DO TRAMPOLIM POR ENCAIXE ; SUPORTA ATÉ 120 KG; LARGURA: 3,10 M; COMPRIMENTO: 3,10M; ALTURA DO TRAMPOLIM: 65CM; ALTURA TOTAL: 2,40M.

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 2.530,00

Valor total: R\$ 22.770,00

Fabricante/Marca: ALCAMAR

Modelo: ALCAMAR

Valor de referência: R\$ 2.530,00



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

35 - CASA DE BONECAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS.
CARACTERÍSTICAS: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ITENS, SUGESTÃO DE ITENS:
JANELAS VAI E VEM, PORTA VAI E VEM, CADEIRINHA, PIA, CAIXA DE CORREIO E FOGÃO; ACABAMENTO SEM
SALIÊNCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO
COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR
DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS
MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: LARGURA: 130CM ALTURA: 148CM COMPRIMENTO: 161CM
TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS
PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO.

Especificação: CASA DE BONECAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS.
CARACTERÍSTICAS: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ITENS, SUGESTÃO DE ITENS:
JANELAS VAI E VEM, PORTA VAI E VEM, CADEIRINHA, PIA, CAIXA DE CORREIO E FOGÃO; ACABAMENTO SEM
SALIÊNCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO
COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR
DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS
MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: LARGURA: 130CM ALTURA: 148CM COMPRIMENTO: 161CM
TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS
PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 8.050,00

Valor total: R\$ 16.100,00

Fabricante/Marca: XALINGO

Modelo: XALINGO

Valor de referência: R\$ 8.050,00

36 - CONSOLE DE VIDEOGAME COMBO COM 2 CONTROLES + 5 JOGOS POPULARES. DESCRIÇÃO: CONSOLE COM 2
CONTROLES SEM FIO, COM BATERIAS + 5 JOGOS POPULARES DO TIPO MÍDIA DIGITAL OU FÍSICA, LACRADOS DO
SEGUINTE GÊNERO (ESPORTE, AVENTURA, SUSPENSE). SSD DE ULTRA-VELOCIDADE. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO
100-240 V 1.65-0.75 A 50/60 HZ 350 W- SSD: 825GB. UNIDADE ÓPTICA (SOMENTE LEITURA): ULTRA HD BLU-RAY
10X | CAV BD 8X CAV | DVD 3.2X CLV- ENTRADA / SAÍDA: USB TYPE-A PORT (HI-SPEED USB) | USB TYPE-A PORT
(SUPER-SPEED USB 10GBPS) X2 | USB TYPE-C PORT (SUPER-SPEED USB 10GBPS) - SAÍDA AV: PORTA HDMI OUT
SUPPORTE PARA 4K 120HZ TVS, BK TVS, VRR (ESPECIFICADO POR HDMI VER.2.1) - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5 C A
35 C- NÚMERO DE JOGADORES OFFLINE: 1 A 4 JOGADORES- NÚMERO DE JOGADORES ONLINE: COMPATÍVEL COM
ATÉ 22 JOGADORES. ACOMPANHA BASE- CABO HDMI- CABO DE ALIMENTAÇÃO CA- CABO USB. CONEXÕES: MINI
USB, HDMI. CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, WI-FI. VOLTAGEM: BIVOLT. TIPO DE TOMADA: 10A. CPU: X86-64-AMD
RYZEN "ZEN 2" - 8 CORES / 16 THREADS - FREQUÊNCIA VARIÁVEL, ATÉ 3.5 GHZ - MEMÓRIA: TIPO: GDDR6 -
CAPACIDADE: 16GB - LARGURA DE BANDA DE 448 GB/S. ARMAZENAMENTO: TIPO: SSD CAPACIDADE: 825GB.
LARGURA DE BANDA DE LEITURA DE 5.5GB/S (RAW). DISCO DOS JOGOS: TIPO: ULTRA HD BLU-RAY ATÉ 100GB /
DISCO. SAÍDA DE VÍDEO: SUPORTE A TVS DE 120HZ 4K, TVS BK, VRR (ESPECIFICADO PELO HDMI VERSÃO 2.1).



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Especificação: CONSOLE DE VIDEOGAME. COMBO COM 2 CONTROLES + 5 JOGOS POPULARES. DESCRIÇÃO: CONSOLE COM 2 CONTROLES SEM FIO, COM BATERIAS + 5 JOGOS POPULARES DO TIPO MÍDIA DIGITAL OU FÍSICA, LACRADOS DO SEGUINTE GÊNERO: (ESPORTE, AVENTURA, SUSPENSE). SSD DE ULTRA-VELOCIDADE. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240 V 1.65-0.75 A 50/60 HZ 350 W- SSD: 825GB. UNIDADE ÓPTICA (SOMENTE LEITURA): ULTRA HD BLU-RAY 10X | CAV BD 8X CAV | DVD 3.2X CLV- ENTRADA / SAÍDA: USB TYPE-A PORT (HI-SPEED USB) | USB TYPE-A PORT (SUPER-SPEED USB 10GBPS) X2 | USB TYPE-C PORT (SUPER-SPEED USB 10GBPS) - SAÍDA AV: PORTA HDMI OUT SUPORTE PARA 4K 120HZ TVS, 8K TVS, VRR (ESPECIFICADO POR HDMI VER.2.1) - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5 C A 35 C- NÚMERO DE JOGADORES OFFLINE: 1 A 4 JOGADORES- NÚMERO DE JOGADORES ONLINE: COMPATÍVEL COM ATÉ 22 JOGADORES. ACOMPANHA BASE- CABO HDMI- CABO DE ALIMENTAÇÃO CA- CABO USB. CONEXÕES: MINI USB, HDMI. CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, WI-FI. VOLTAGEM: BIVOLT. TIPO DE TOMADA: 10A. CPU: X86-64-AMD RYZEN "ZEN 2" - 8 CORES / 16 THREADS - FREQUÊNCIA VARIÁVEL, ATÉ 3.5 GHZ - MEMÓRIA: TIPO: GDDR6 - CAPACIDADE: 16GB - LARGURA DE BANDA DE 448 GB/S. ARMAZENAMENTO: TIPO: SSD CAPACIDADE: 825GB. LARGURA DE BANDA DE LEITURA DE 5.5GB/S (RAW). DISCO DOS JOGOS: TIPO: ULTRA HD BLU-RAY ATÉ 100GB / DISCO. SAÍDA DE VÍDEO: SUPORTE A TVS DE 120HZ 4K, TVS 8K, VRR (ESPECIFICADO PELO HDMI VERSÃO 2.1).

Quantidade: 3,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 230,00

Valor total: R\$ 690,00

Fabricante/Marca: BIRY

Modelo: BIRY

Valor de referência: R\$ 230,00

37 - CRONÔMETRO ESPORTIVO - DIGITAL. ACOMPANHA TIRA ESPORTIVA QUE FACILITA O USO E TRANSPORTE. ALARME E CONTAGEM PROGRESSIVA. FUNÇÃO START/STOP (PARA O CRONÔMETRO E CONTINUA A CONTAGEM) FUNÇÃO START/STOP (PARA O CRONÔMETRO E NÃO CONTINUA A CONTAGEM). FUNÇÃO RESET (ZERA O CRONÔMETRO). DIMENSÕES: 7 X 7 X 2CM. COR PRETA.

Especificação: CRONÔMETRO ESPORTIVO - DIGITAL. ACOMPANHA TIRA ESPORTIVA QUE FACILITA O USO E TRANSPORTE. ALARME E CONTAGEM PROGRESSIVA. FUNÇÃO START/STOP (PARA O CRONÔMETRO E CONTINUA A CONTAGEM) FUNÇÃO START/STOP (PARA O CRONÔMETRO E NÃO CONTINUA A CONTAGEM). FUNÇÃO RESET (ZERA O CRONÔMETRO). DIMENSÕES: 7 X 7 X 2CM. COR PRETA.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 105,25

Valor total: R\$ 1.052,50

Fabricante/Marca: ANY TIME

Modelo: ANY TIME

Valor de referência: R\$ 105,25

38 - MESA DE JOGOS; FUTEBOL DE BOTÃO; MEDIDAS DA MESA: 1,20M X 0,80M X 0,68M; PESO APROXIMADO: 13 KG; CAMPO EM MDF DE 15 MM DE ESPESSURA; BORDAS REVESTIDAS EM PLÁSTICO PARA A PROTEÇÃO DA LATERAL; PÉS DE TUBO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, PÉS DOBRÁVEIS; BOTÕES DE FUTEBOL DE MESA NAS MEDIDAS OFICIAIS; 12 BOTÕES CADA TIME; 02 GOLEIROS EM ACRÍLICO; 02 BOLAS DE LÃ; 02 PALHETAS; 02 TRAVES DESMONTÁVEIS; CAMISAS NUMERADAS COM ADESIVOS; UM FOLHETO COM REGRAS BÁSICAS DO JOGO.



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Especificação: MESA DE JOGOS; FUTEBOL DE BOTÃO; MEDIDAS DA MESA: 1,20M X 0,80M X 0,68M; PESO APROXIMADO: 13 KG; CAMPO EM MDF DE 15 MM DE ESPESSURA; BORDAS REVESTIDAS EM PLÁSTICOS PARA A PROTEÇÃO DA LATERAL; PÉS DE TUBO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI; PÉS DOBRÁVEIS; BOTÕES DE FUTEBOL DE MESA NAS MEDIDAS OFICIAIS; 12 BOTÕES CADA TIME; 02 GOLEIROS EM ACRÍLICO; 02 BOLAS DE LÃ; 02 PALHETAS; 02 TRAVES DESMONTÁVEIS; CAMISAS NUMERADAS COM ADESIVOS; UM FOLHETO COM REGRAS BÁSICAS DO JOGO.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.495,00

Valor total: R\$ 8.970,00

Fabricante/Marca: KLOPF

Modelo: KLOPF

Valor de referência: R\$ 1.495,00

39 - PISCINA DE BOLINHA; CASINHA DE BOLAS INFANTIL 2 M X 2 M COM 2.000 BOLINHAS COLORIDAS.

Especificação: PISCINA DE BOLINHA; CASINHA DE BOLAS INFANTIL 2 M X 2 M COM 2.000 BOLINHAS COLORIDAS.

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.140,00

Valor total: R\$ 20.700,00

Fabricante/Marca: PLAY

Modelo: PLAY

Valor de referência: R\$ 4.140,00

40 - PLAYGROUND EM EUCALIPTO TRATADO CONTENDO ESCADA INCLINADA, ESCORREGADOR, ESCALADA DE CORDA, 2 (DOIS) BALANÇOS SENDO UM COM CESTO E OUTRO COM CADEIRINHA COM ENCOSTO, ESCADA HORIZONTAL, ESCADA DE MARINHEIRO, TUBO DE BOMBEIROS, POENTE PÊNSIL E RAMPA COM DEGRAUS ALTERNADOS. ÁREA APROXIMADA: 108 M² (12 X 9M).

Especificação: PLAYGROUND EM EUCALIPTO TRATADO CONTENDO ESCADA INCLINADA, ESCORREGADOR, ESCALADA DE CORDA, 2 (DOIS) BALANÇOS SENDO UM COM CESTO E OUTRO COM CADEIRINHA COM ENCOSTO, ESCADA HORIZONTAL, ESCADA DE MARINHEIRO, TUBO DE BOMBEIROS, POENTE PÊNSIL E RAMPA COM DEGRAUS ALTERNADOS. ÁREA APROXIMADA: 108 M² (12 X 9M).

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 18.400,00

Valor total: R\$ 165.600,00

Fabricante/Marca: BRINQ & PLAY

Modelo: BRINQ & PLAY

Valor de referência: R\$ 18.400,00

41 - POSTE DE VÔLEI EM TUBO DE 3 E CHAPA 14; MEDIDAS OFICIAIS: ALTURA FIXA DE 2,55 METROS; ACOMPANHA BUCHA PARA FIXAÇÃO E CREMALHEIRA; PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL OU BRANCO.

Especificação: POSTE DE VÔLEI EM TUBO DE 3 E CHAPA 14; MEDIDAS OFICIAIS: ALTURA FIXA DE 2,55 METROS; ACOMPANHA BUCHA PARA FIXAÇÃO E CREMALHEIRA; PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL OU BRANCO.

Quantidade: 4,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 1.970,00

Valor total: R\$ 7.880,00

Fabricante/Marca: SPITTER

Modelo: SPITTER



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Valor de referência: R\$ 1.970,00

43- TRAVE DE FUTSAL. ALTURA: 2 METROS / LARGURA 3 METROS / 70 CM RECUO SUPERIOR/ 70 CM RECUO INFERIOR; FABRICADA COM TUBOS DE 3" DE DIÂMETRO; PINTADA NA COR BRANCA AUTOMOTIVA COM TRATAMENTO UV; ACOMPANHA REDE DE NYLON.

Especificação: TRAVE DE FUTSAL. ALTURA: 2 METROS / LARGURA 3 METROS / 70 CM RECUO SUPERIOR/ 70 CM RECUO INFERIOR; FABRICADA COM TUBOS DE 3" DE DIÂMETRO; PINTADA NA COR BRANCA AUTOMOTIVA COM TRATAMENTO UV; ACOMPANHA REDE DE NYLON.

Quantidade: 6,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 4.048,00

Valor total: R\$ 24.288,00

Fabricante/Marca: TDAÇO

Modelo: TDAÇO

Valor de referência: R\$ 4.048,00

46 - ASSENTO DE ELEVAÇÃO VEICULAR INFANTIL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO SUPOSTADO: DE 15KG A 36KG. GRUPO: II E III. CARACTERÍSTICAS: APOIO PARA OS BRAÇOS. BASE FECHADA PARA PROTEGER O BANCO DO CARRO. MATERIAL: PLÁSTICOS DE ENGENHARIA

Especificação: ASSENTO DE ELEVAÇÃO VEICULAR INFANTIL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO SUPOSTADO: DE 15KG A 36KG. GRUPO: II E III. CARACTERÍSTICAS: APOIO PARA OS BRAÇOS. BASE FECHADA PARA PROTEGER O BANCO DO CARRO. MATERIAL: PLÁSTICOS DE ENGENHARIA

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 328,75

Valor total: R\$ 1.315,00

Fabricante/Marca: COSCO

Modelo: COSCO

Valor de referência: R\$ 328,75

47 - BEBÊ CONFORTO 0 A 13KG. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM CAPOTA REMOVÍVEL. SUPORTA ATÉ 13KG. CINTO DE SEGURANÇA DE 3 PONTOS REGULÁVEL NA ALTURA DOS OMBROS. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA 58CM; ALTURA 46CM; PROFUNDIDADE 65CM. MATERIAL 100% POLIÉSTER. COR PRETA.

Especificação: BEBÊ CONFORTO 0 A 13KG. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM CAPOTA REMOVÍVEL. SUPORTA ATÉ 13KG. CINTO DE SEGURANÇA DE 3 PONTOS REGULÁVEL NA ALTURA DOS OMBROS. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA 58CM; ALTURA 46CM; PROFUNDIDADE 65CM. MATERIAL 100% POLIÉSTER. COR PRETA.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.092,67

Valor total: R\$ 2.185,34

Fabricante/Marca: GALZERANO

Modelo: GALZERANO

Valor de referência: R\$ 1.092,67

50 - CARRINHO DE MÃO. EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS. BORDA REFORÇADA. FIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON AUTOLUBRIFICANTE. CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS. BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5MM. PNEU COM CÂMARA 3,5/8".



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Especificação: CARRINHO DE MÃO. EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS. BORDA REFORÇADA. EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON AUTOLUBRIFICANTE. CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS. BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5MM. PNEU COM CÂMARA 3.5/8".

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 977,67

Valor total: R\$ 3.910,68

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 977,67

51 - CLIMATIZADOR DE AR. TIPO DE CLIMATIZAÇÃO: FRIO; POTÊNCIA: 280 W; CAPACIDADE EM LITROS: 70 LITROS; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 115CM; LARGURA 60CM; COMPRIMENTO 41CM; NÍVEL VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO; VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT; FUNÇÃO UMIDIFICADOR; FUNÇÃO DE VENTILAÇÃO; COM TEMPORIZADOR; COM CONTROLE REMOTO.

Especificação: CLIMATIZADOR DE AR. TIPO DE CLIMATIZAÇÃO: FRIO; POTÊNCIA: 280 W; CAPACIDADE EM LITROS: 70 LITROS; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 115CM; LARGURA 60CM; COMPRIMENTO 41CM; NÍVEL VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO; VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT; FUNÇÃO UMIDIFICADOR; FUNÇÃO DE VENTILAÇÃO; COM TEMPORIZADOR; COM CONTROLE REMOTO.

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.140,00

Valor total: R\$ 37.260,00

Fabricante/Marca: ZELLOX

Modelo: ZELLOX

Valor de referência: R\$ 4.140,00

52 - CORTADOR DE GRAMA; TIPO ROÇADEIRA LATERAL; ESPECIFICAÇÕES: CILINDRADA (CC): 37,7; POTÊNCIA (KW): 1,5; TORQUE MÁX (NM): 2,2; PESO (KG): 7,5; RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW): 5,0; PRESSÃO SONORA (LÂMINA) (DB(A)): 98; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO ESQUERDA (M/S²): 4,7; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO DIREITA (M/S²): 4,0; TANQUE DE COMBUSTÍVEL (ML): 750; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Especificação: CORTADOR DE GRAMA; TIPO ROÇADEIRA LATERAL; ESPECIFICAÇÕES: CILINDRADA (CC): 37,7; POTÊNCIA (KW): 1,5; TORQUE MÁX (NM): 2,2; PESO (KG): 7,5; RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW): 5,0; PRESSÃO SONORA (LÂMINA) (DB(A)): 98; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO ESQUERDA (M/S²): 4,7; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO DIREITA (M/S²): 4,0; TANQUE DE COMBUSTÍVEL (ML): 750; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 1,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.370,00

Valor total: R\$ 4.370,00

Fabricante/Marca: STIHL

Modelo: STIHL

Valor de referência: R\$ 4.370,00

53 - FURADEIRA DE IMPACTO; VOLTAGEM 220 VOLTS; POTÊNCIA 850 WATT; VELOCIDADE 3500 RPM; VELOCIDADE VARIÁVEL; ACOMPANHA MALETA, 1 FURADEIRA DE IMPACTO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 CHAVE DE MANDRIL, 1 EMPUNHADERA AUXILIAR, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; GARANTIA DE 1 ANO.



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Especificação: FURADEIRA DE IMPACTO; VOLTAGEM 220 VOLTS; POTÊNCIA 850 WATT; VELOCIDADE 3500 RPM; VELOCIDADE VARIÁVEL; ACOMPANHA MALETA, 1 FURADEIRA DE IMPACTO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 CHAVE DE MANDRIL, 1 EMPUNHADEIRA AUXILIAR, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 7,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.092,67

Valor total: R\$ 7.648,69

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: BOSCH

Valor de referência: R\$ 1.092,67

58 - VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO, OSCILANTE E COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM, GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Especificação: VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO, OSCILANTE E COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.

Quantidade: 21,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 338,75

Valor total: R\$ 7.113,75

Fabricante/Marca: LOREN SID

Modelo: LOREN SID

Valor de referência: R\$ 338,75

59 - ESTABILIZADOR; BIVOLT; POTÊNCIA 1000VA; 6 TOMADAS DE SAÍDA; LUZ INDICADORA SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO EM 5 NÍVEIS; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB/SOBRETENSÃO; COR PRETO; PESO APROXIMADO 3,275KG; LARGURA: 25CM ALTURA: 13CM PROFUNDIDADE: 19CM; GARANTIA DE 1 ANO, NO MÍNIMO.

Especificação: ESTABILIZADOR; BIVOLT; POTÊNCIA 1000VA; 6 TOMADAS DE SAÍDA; LUZ INDICADORA SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO EM 5 NÍVEIS; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB/SOBRETENSÃO; COR PRETO; PESO APROXIMADO 3,275KG; LARGURA: 25CM ALTURA: 13CM PROFUNDIDADE: 19CM; GARANTIA DE 1 ANO, NO MÍNIMO.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 561,25

Valor total: R\$ 3.367,50

Fabricante/Marca: TS SHARA

Modelo: TS SHARA

Valor de referência: R\$ 561,25



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

62 - ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 200CM ALTURA X 0,84CM LARGURA X 0,42CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL, DEVEM SER PINTADAS COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.

Especificação: ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 200CM ALTURA X 0,84CM LARGURA X 0,42CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.

Quantidade: 18,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.472,00

Valor total: R\$ 26.496,00

Fabricante/Marca: EMECAL

Modelo: EMECAL

Valor de referência: R\$ 1.472,00

63 - ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO - ORGANIZADOR GUARDA VOLUMES. QUANTIDADE DE PORTAS: 20; CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM); DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 175 X 40; PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI NAS CORES CINZA E PRETO; PESO SUPOSTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO; POSSUI 12 PÉS NIVELADORES; PORTAS COM TRINCO PARA CADEADO.

Especificação: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO - ORGANIZADOR GUARDA VOLUMES. QUANTIDADE DE PORTAS: 20; CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM); DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 175 X 40; PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI NAS CORES CINZA E PRETO; PESO SUPOSTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO; POSSUI 12 PÉS NIVELADORES; PORTAS COM TRINCO PARA CADEADO.



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R\$ 2.875,00

Fabricante/Marca: EMECAL

Valor de referência: R\$ 2.875,00

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 5.750,00

Modelo: EMECAL

54 - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME, CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM (A) X 400MM (L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.

Especificação: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME, CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM (A) X 400MM (L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.

Quantidade: 16,0

Valor ofertado: R\$ 1.436,33

Fabricante/Marca: EMECAL

Valor de referência: R\$ 1.436,33

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 22.981,28

Modelo: EMECAL



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

66 - BIRÔ RETO COM 2 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM COM VARIÇÃO DE +/- 5%. NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 200MMX290MMX375MM COM VARIÇÃO DE +/- 5%. ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS.

Especificação: BIRÔ RETO COM 2 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM COM VARIÇÃO DE +/- 5%. NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 200MMX290MMX375MM COM VARIÇÃO DE +/- 5%. ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS.

Quantidade: 16,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 632,67

Valor total: R\$ 10.122,72

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 632,67

71 - CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BALDE DOBLÔ 30 LITROS - 2 ÁGUAS- NOVO CABO TELESCÓPICO 1,40 M- HASTE AMERICANA REFIL LOOP COM CINTA 320G- PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO- PÁ POP- CONJUNTO MOP PÓ 60CMA.

Especificação: CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BALDE DOBLÔ 30 LITROS - 2 ÁGUAS- NOVO CABO TELESCÓPICO 1,40 M- HASTE AMERICANA REFIL LOOP COM CINTA 320G- PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO- PÁ POP- CONJUNTO MOP PÓ 60CMA.

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.955,00

Valor total: R\$ 15.640,00

Fabricante/Marca: BRALIMPIA

Modelo: BRALIMPIA

Valor de referência: R\$ 1.955,00

72 - ESPELHO DE PAREDE. COM MOLDURA 42X82CM; ÁREA DO ESPELHO: 34X84CM; MATERIAL: ESPELHO EM VIDRO CRISTAL 3MM / FUNDO TRASEIRO EM MDF 2,5MM / MADEIRA MACIÇA; COR DA MOLDURA: PRETO.



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Especificação: ESPELHO DE PAREDE. COM MOLDURA 42X92CM; ÁREA DO ESPELHO; 34X84CM; MATERIAL: ESPELHO EM VIDRO CRISTAL 3MM / FUNDO TRASEIRO EM MDF 2,5MM / MADEIRA MACIÇA; COR DA MOLDURA: PRETO.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 345,00

Valor total: R\$ 3.450,00

Fabricante/Marca: TRIAX ESPELHOS

Modelo: TRIAX ESPELHOS

Valor de referência: R\$ 345,00

73 - ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 26, COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); POSSUIR 08 COLUNAS BIPARTIDAS COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 24, SENDO 4 UNIDADES INFERIOR COM 1000MM DE ALTURA E 4 SUPERIORES COM 1000MM DE ALTURA, DOBRA PERFILADA EM "L" DE 35X35 MM COM CONFORMAÇÃO NA PARTE CENTRAL E BORDAS CONFORMADAS E REBATIDAS COM 35 FUROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA POSSIBILITANDO O TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS; REFORÇO TIPO "ÔMEGA" EM CADA PRATELEIRA NA CHAPA # 26 (0,45MM), MEDINDO 13MM X 49MM X 910MM COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES, FIXADO HORIZONTALMENTE POR SISTEMA DE PONTEAMENTO NO FUNDO DA PRATELEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 KG POR PRATELEIRA; ACOMPANHAM 40 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 1/4 X 1/2 E 4 SAPATAS EM "L" COM SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, POSSIBILITANDO UM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA DA COLUNA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA; DIMENSÕES: 200CM ALTURA X 900M LARGURA X 300MM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.

Especificação: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 26, COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); POSSUIR 08 COLUNAS BIPARTIDAS COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 24, SENDO 4 UNIDADES INFERIOR COM 1000MM DE ALTURA E 4 SUPERIORES COM 1000MM DE ALTURA, DOBRA PERFILADA EM "L" DE 35X35 MM COM CONFORMAÇÃO NA PARTE CENTRAL E BORDAS CONFORMADAS E REBATIDAS COM 35 FUROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA POSSIBILITANDO O TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS; REFORÇO TIPO "ÔMEGA" EM CADA PRATELEIRA NA CHAPA # 26 (0,45MM), MEDINDO 13MM X 49MM X 910MM COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES, FIXADO HORIZONTALMENTE POR SISTEMA DE PONTEAMENTO NO FUNDO DA PRATELEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 KG POR PRATELEIRA; ACOMPANHAM 40 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 1/4 X 1/2 E 4 SAPATAS EM "L" COM SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, POSSIBILITANDO UM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA DA COLUNA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA; DIMENSÕES: 200CM ALTURA X 900M LARGURA X 300MM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.

Quantidade: 20,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 529,50

Valor total: R\$ 10.590,00

Fabricante/Marca: EMECAL

Modelo: EMECAL

Valor de referência: R\$ 529,50



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

74 - FLIP CHART - PORTA BLOCO CAVALETE FLIP CHART COMPACTO COM QUADRO BRANCO ESTRUTURA EM PINUS COR NATURAL ALTURA AJUSTÁVEL 1,63 OU 1,72 M. POSSUE PERNAS DOBRÁVEIS E AJUSTÁVEIS PARA AS ALTURAS: 1,63 OU 1,72 M. DIMENSÕES APROXIMADAS DO QUADRO BRANCO: 60 X 90 CMS.

Especificação: FLIP CHART - PORTA BLOCO CAVALETE FLIP CHART COMPACTO COM QUADRO BRANCO ESTRUTURA EM PINUS COR NATURAL ALTURA AJUSTÁVEL 1,63 OU 1,72 M. POSSUE PERNAS DOBRÁVEIS E AJUSTÁVEIS PARA AS ALTURAS: 1,63 OU 1,72 M. DIMENSÕES APROXIMADAS DO QUADRO BRANCO: 60 X 90 CMS.

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 460,00

Valor total: R\$ 4.140,00

Fabricante/Marca: STALO

Modelo: STALO

Valor de referência: R\$ 460,00

75 - GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPO DO GAVETEIRO DE NO MÍNIMO 40MM COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM IMM ESPESSURA. LATERAIS E FUNDO DO GAVETEIRO: CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, MEDINDO 15MM(E)X419MM(L)X584MM(A) COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) COM (0,45MM) DE ESPESSURA. FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, SENDO O CORPO CONFECCIONADO EM GALVALUME CHAPA 26 (0,45MM), MEDINDO : 145MM(A) X 341MM(L), CORPO NA MEDIDA 62MM(A) X 280MM(L) X 393MM(P) COM DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS EM NYLON FIXADAS POR REBITES COM ROSCA, COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE - COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO NO MÍNIMO 2 CHAVES, COM PUXADOR EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA. ACOMPANHA 4 RODÍZIOS SENDO 2 SEM TRAVAMENTO E 2 FRONTAIS COM TRAVAMENTO, CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 440MMX350X690MM.

Especificação: GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPO DO GAVETEIRO DE NO MÍNIMO 40MM COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM IMM ESPESSURA. LATERAIS E FUNDO DO GAVETEIRO: CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, MEDINDO 15MM(E)X419MM(L)X584MM(A) COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) COM (0,45MM) DE ESPESSURA, FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, SENDO O CORPO CONFECCIONADO EM GALVALUME CHAPA 26 (0,45MM), MEDINDO : 145MM(A) X 341MM(L), CORPO NA MEDIDA 62MM(A) X 280MM(L) X 393MM(P) COM DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS EM NYLON FIXADAS POR REBITES COM ROSCA, COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE - COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO NO MÍNIMO 2 CHAVES, COM PUXADOR EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA. ACOMPANHA 4 RODÍZIOS SENDO 2 SEM TRAVAMENTO E 2 FRONTAIS COM TRAVAMENTO, CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 440MMX350X690MM.

Quantidade: 9,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 782,00

Valor total: R\$ 7.038,00

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 782,00



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

78 - LONGARINA 3 LUGARES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ASSENTOS E ENCOSTOS INJETADOS EM TERMOPLÁSTICO COM ASSENTO E ENCOSTO DISPOSTOS EM LONGARINA DE 03 LUGARES, COMPOSTA POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 5 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAIS PLÁSTICOS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFETA ACOMODAÇÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE. PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, O REFERIDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO. DIMENSÃO MÍNIMA DE 460 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE. ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAIS PLÁSTICOS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFETA ACOMODAÇÃO NO ESPALDAR. DIMENSIONAL MÍNIMO DO ENCOSTO 460 MM LARGURA X 300 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM. O ASSENTO É FIXO À ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS; JÁ O ESPALDAR, NÃO É FIXADO COM PARAFUSOS, DEVERÁ RECEBER INSERTOS INTERNOS NOS CANAIS DE ALOJAMENTO DAS HASTES DO ENCOSTO, DE MODO A NÃO PERMITIR ATRITO DIRETO DOS TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCOSTO, ESTE CONJUNTO RECEBE DOIS PLUGS SOB PRESSÃO NA MESMA COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PERMANENTES NA ESTRUTURA. OS PARAFUSOS E PLUGS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER RETIRADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM. CONJUNTO METÁLICO DE LONGARINA FORMADO POR DISPOSITIVOS EM "L" TIPO HASTE TUBULAR PARA JUNÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO MANUFATURADOS EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDA MÍNIMA DE 16 X 30 X 1,20. ASSENTOS E ENCOSTOS DISPOSTOS SOBRE TUBO LONGITUDINAL DE SUSTENTAÇÃO, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30 X 50 X 1,5 MM. BASES EM FORMATO "T" INVERTIDO, SENDO NO MÍNIMO TRÊS, SÃO ACOPLADAS AOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DE CONE MORSE. TAIS BASES SÃO CONFECCIONADOS POR DISPOSITIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR (DE SEÇÃO CILÍNDRICA PARA A HASTE VERTICAL, COM DIÂMETRO DE 51 MM E PAREDE DE 1,50 MM) E BASE EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO QUADRADA, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 1,50 MM, COM CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO PARA ACABIAMENTO E PROTEÇÃO, PROVIDA DE SAPATAS MANUFATURADAS EM TERMOPLÁSTICO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO. TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS RECEBEM BANHO DESENGRAXASTE, ESTABILIZAÇÃO, FOSFATIZAÇÃO, PINTURA A PÓ, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA À 250 °C. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Especificação: LONGARINA 3 LUGARES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ASSENTOS E ENCOSTOS INJETADOS EM TERMOPLÁSTICO. COM ASSENTO E ENCOSTO DISPOSTOS EM LONGARINA DE 03 LUGARES, COMPOSTA POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAIS PLÁSTICOS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE. PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, O REFERIDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO. DIMENSÃO MÍNIMA DE 460 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE. ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAIS PLÁSTICOS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO NO ESPALDAR. DIMENSIONAL MÍNIMO DO ENCOSTO 460 MM LARGURA X 300 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM. O ASSENTO É FIXO À ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS; JÁ O ESPALDAR, NÃO É FIXADO COM PARAFUSOS, DEVERÁ RECEBER INSERTOS INTERNOS NOS CANAIS DE ALOJAMENTO DAS HASTES DO ENCOSTO, DE MODO A NÃO PERMITIR ATRITO DIRETO DOS TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCOSTO, ESTE CONJUNTO RECEBE DOIS PLUGS SOB PRESSÃO NA MESMA COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PERMANENTES NA ESTRUTURA. OS PARAFUSOS E PLUGS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER RETIRADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM. CONJUNTO METÁLICO DE LONGARINA FORMADO POR DISPOSITIVOS EM "L" TIPO HASTE TUBULAR PARA JUNÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO MANUFATURADOS EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDA MÍNIMA DE 16 X 30 X 1,20. ASSENTOS E ENCOSTOS DISPOSTOS SOBRE TUBO LONGITUDINAL DE SUSTENTAÇÃO, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30 X 50 X 1,5 MM. BASES EM FORMATO "T" INVERTIDO, SENDO NO MÍNIMO TRÊS, SÃO ACOPLADAS AOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DE CONE MORSE. TAIS BASES SÃO CONFECCIONADOS POR DISPOSITIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR (DE SEÇÃO CILÍNDRICA PARA A HASTE VERTICAL, COM DIÂMETRO DE 51 MM E PAREDE DE 1,50 MM) E BASE EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO QUADRADA, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 1,50 MM, COM CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO, PROVIDA DE SAPATAS MANUFATURADAS EM TERMOPLÁSTICO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO. TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS RECEBEM BANHO DESENGRAXASTE, ESTABILIZAÇÃO, FOSFATIZAÇÃO, PINTURA A PÓ, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA À 250 °C. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 26,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 597,75

Valor total: R\$ 15.541,50

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor da referência: R\$ 597,75



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

79 - MESA DE REUNIÃO REDONDA COM TAMPO DE 40MM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 1MM ESPESSURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS. FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, EM "X" COMPOSTO POR 2 PARTES IGUAIS UTILIZANDO UM SISTEMA DE ENCAIXE SUPERIOR E INFERIOR EM "U" REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO MEDINDO 600MM(L) X 700MM(A) COM ACABAMENTO EM FITA PVC 0,45MM, POSSUIR PÉS COM PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE (5MM) DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 1150MMX1150MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.

Especificação: MESA DE REUNIÃO REDONDA COM TAMPO DE 40MM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 1MM ESPESSURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS. FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, EM "X" COMPOSTO POR 2 PARTES IGUAIS UTILIZANDO UM SISTEMA DE ENCAIXE SUPERIOR E INFERIOR EM "U" REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO MEDINDO 600MM(L) X 700MM(A) COM ACABAMENTO EM FITA PVC 0,45MM, POSSUIR PÉS COM PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE (5MM) DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 1150MMX1150MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.

Quantidade: 32,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.035,00

Valor total: R\$ 33.120,00

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 1.035,00

80 - POLTRONA ACOLCHOADA - ALTURA TOTAL: 90CM. ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 56CM. LARGURA TOTAL: 76CM. LARGURA DO ASSENTO: 48CM. PROFUNDIDADE TOTAL: 62CM. TECIDO VELUDO SUEDE. ESTRUTURA: MADEIRA EUCALIPTO. FIBRA SILICONADA. 04 PÉS TRAPÉZIO DE MADEIRA COM PARAFUSOS. PESO SUPORTADO: 120KG.

Especificação: POLTRONA ACOLCHOADA - ALTURA TOTAL: 90CM. ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 56CM. LARGURA TOTAL: 76CM. LARGURA DO ASSENTO: 48CM. PROFUNDIDADE TOTAL: 62CM. TECIDO VELUDO SUEDE. ESTRUTURA: MADEIRA EUCALIPTO. FIBRA SILICONADA. 04 PÉS TRAPÉZIO DE MADEIRA COM PARAFUSOS. PESO SUPORTADO: 120KG.

Quantidade: 90,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 862,67

Valor total: R\$ 77.640,30

Fabricante/Marca: PLATINUM

Modelo: PLATINUM

Valor de referência: R\$ 862,67



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

81 - RELÓGIO DE PAREDE. LED DIGITAL; MODO 12 OU 24H COM CALENDÁRIO E SENSOR DE TEMPERATURA INCLUSO; GABINETE EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA; DISPLAYS COM ALTA PERFORMANCE PARA VISUALIZAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS; CORES DO DISPLAY: VERMELHO; BOTES LATERAIS PARA CONTROLE E ACESSO DO EQUIPAMENTO; BIVOLT: OU 220V; MARCA TEMPERATURA, HORA, DIA, MÊS, ANO E DIA DA SEMANA EM PORTUGUÊS; ALARME; NÚMEROS GRANDES DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO 5 X 3 CM; TAMANHO APROXIMADO: LARGURA: 36 CM X ALTURA: 15 CM X PROFUNDIDADE: 3 CM; ACOMPANHA CONTROLE REMOTO.

Especificação: RELÓGIO DE PAREDE. LED DIGITAL; MODO 12 OU 24H COM CALENDÁRIO E SENSOR DE TEMPERATURA INCLUSO; GABINETE EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA; DISPLAYS COM ALTA PERFORMANCE PARA VISUALIZAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS; CORES DO DISPLAY: VERMELHO; BOTES LATERAIS PARA CONTROLE E ACESSO DO EQUIPAMENTO; BIVOLT: OU 220V; MARCA TEMPERATURA, HORA, DIA, MÊS, ANO E DIA DA SEMANA EM PORTUGUÊS; ALARME; NÚMEROS GRANDES DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO 5 X 3 CM; TAMANHO APROXIMADO: LARGURA: 36 CM X ALTURA: 15 CM X PROFUNDIDADE: 3 CM; ACOMPANHA CONTROLE REMOTO.

Quantidade: 11,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 368,00

Valor total: R\$ 4.048,00

Fabricante/Marca: LELONG

Modelo: LELONG

Valor de referência: R\$ 368,00

82 - SOFÁ RETRÁTIL. QUANTIDADE DE LUGARES: 4 LUGARES; REVESTIMENTO SUEDE OU CAMURÇA; COR MARROM CAFÉ OU CINZA GRAFITE; MATERIAL DA ESTRUTURA: MADEIRA DE EUCALIPO; TIPO DE ASSENTO: RETRÁTIL; TIPO DE ENCOSTO: RECLINÁVEL; ACABAMENTO SUEDE; MATERIAL DO ASSENTO: ESPUMA; DENSIDADE DO ASSENTO: D33; CARACTERÍSTICAS DO ASSENTO: RETRÁTIL; ESPUMA DO BRAÇO COM DENSIDADE: D20; ENCOSTO RECLINÁVEL; QUANTIDADE TOTAL DE PÉS: 5; MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 230CM; ALTURA: 104CM; PROFUNDIDADE FECHADO: 96CM; PROFUNDIDADE ABERTO: 160CM.

Especificação: SOFÁ RETRÁTIL. QUANTIDADE DE LUGARES: 4 LUGARES; REVESTIMENTO SUEDE OU CAMURÇA; COR MARROM CAFÉ OU CINZA GRAFITE; MATERIAL DA ESTRUTURA: MADEIRA DE EUCALIPO; TIPO DE ASSENTO: RETRÁTIL; TIPO DE ENCOSTO: RECLINÁVEL; ACABAMENTO SUEDE; MATERIAL DO ASSENTO: ESPUMA; DENSIDADE DO ASSENTO: D33; CARACTERÍSTICAS DO ASSENTO: RETRÁTIL; ESPUMA DO BRAÇO COM DENSIDADE: D20; ENCOSTO RECLINÁVEL; QUANTIDADE TOTAL DE PÉS: 5; MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 230CM; ALTURA: 104CM; PROFUNDIDADE FECHADO: 96CM; PROFUNDIDADE ABERTO: 160CM.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.370,00

Valor total: R\$ 8.740,00

Fabricante/Marca: NETSOFAS

Modelo: NETSOFAS

Valor de referência: R\$ 4.370,00

83 - SUPORTE PARA GALÃO DE AGUA. REVESTIDO DE INOX POR FORA E COM CUBA DE BARRO DENTRO; 1 TORNEIRA CLICK COM VAZÃO CONTÍNUA POR GRAVIDADE; COMPORTA GALÃO DE 10 L E DE 20 L.

Especificação: SUPORTE PARA GALÃO DE AGUA. REVESTIDO DE INOX POR FORA E COM CUBA DE BARRO DENTRO; 1 TORNEIRA CLICK COM VAZÃO CONTÍNUA POR GRAVIDADE; COMPORTA GALÃO DE 10 L E DE 20 L.



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 147,67

Valor total: R\$ 1.772,04

Fabricante/Marca: ACQUAMAR

Modelo: ACQUAMAR

Valor de referência: R\$ 147,67

84 - SUPORTE PARA PARTITURA - DOBRÁVEL; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; PESO APROXIMADO DA ESTANTE COM A CAPA: 800G; ALTURA: MÍNIMA 69CM / MÁXIMA 1,22CM; SEGURADOR DE FOLHAS.

Especificação: SUPORTE PARA PARTITURA - DOBRÁVEL; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; PESO APROXIMADO DA ESTANTE COM A CAPA: 800G; ALTURA: MÍNIMA 69CM / MÁXIMA 1,22CM; SEGURADOR DE FOLHAS.

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 157,00

Valor total: R\$ 1.884,00

Fabricante/Marca: LUMINOS

Modelo: LUMINOS

Valor de referência: R\$ 157,00

85 - SUPORTE PARA PROJETO DATA SHOW; DO TIPO TETO PAREDE; FABRICADO EM AÇO RESISTENTE; ROTAÇÃO DE ATÉ + OU - 360°; ÂNGULOS DE INCLINAÇÃO FRONTAL E LATERAL ATÉ + - 20°; PODE SER FIXADO NA PAREDE OU TETO; QUANDO FIXADO NA PAREDE, A CARGA MÁXIMA É DE 5 KG; QUANDO FIXADO NO TETO A CARGA MÁXIMA É DE 10 KG; ACOMPANHA BRAÇO PROLONGADOR, KIT DE PARAFUSOS E BUCHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES.

Especificação: SUPORTE PARA PROJETO DATA SHOW; DO TIPO TETO PAREDE; FABRICADO EM AÇO RESISTENTE; ROTAÇÃO DE ATÉ + OU - 360°; ÂNGULOS DE INCLINAÇÃO FRONTAL E LATERAL ATÉ + - 20°; PODE SER FIXADO NA PAREDE OU TETO; QUANDO FIXADO NA PAREDE, A CARGA MÁXIMA É DE 5 KG; QUANDO FIXADO NO TETO A CARGA MÁXIMA É DE 10 KG; ACOMPANHA BRAÇO PROLONGADOR, KIT DE PARAFUSOS E BUCHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES.

Quantidade: 3,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 146,63

Valor total: R\$ 439,89

Fabricante/Marca: EXBOM

Modelo: EXBOM

Valor de referência: R\$ 146,63

87 - SUPORTE PARA TELEVISÃO; DO TIPO ARTICULADO; PARA TV LED, LCD, PLASMA, 3D E SMART TV DE 23" A 55"; + PRATELEIRA PARA DECODER E CONVERSOR; ACOMPANHA NÍVEL BOLHA; PERMITE INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO; DISTÂNCIA MÍNIMA DA PAREDE 7 CM DISTÂNCIA MÁXIMA DA PAREDE 38 CM INCLINAÇÃO 15° ARTICULAÇÃO 180° COR PRETO; ACOMPANHA KIT PARAFUSOS E MANUAL DE INSTRUÇÕES.

Especificação: SUPORTE PARA TELEVISÃO; DO TIPO ARTICULADO; PARA TV LED, LCD, PLASMA, 3D E SMART TV DE 23" A 55"; + PRATELEIRA PARA DECODER E CONVERSOR; ACOMPANHA NÍVEL BOLHA; PERMITE INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO; DISTÂNCIA MÍNIMA DA PAREDE 7 CM DISTÂNCIA MÁXIMA DA PAREDE 38 CM INCLINAÇÃO 15° ARTICULAÇÃO 180° COR PRETO; ACOMPANHA KIT PARAFUSOS E MANUAL DE INSTRUÇÕES.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Valor ofertado: R\$ 179,25

Valor total: R\$ 358,50

Fabricante/Marca: BRASFORMA

Modelo: BRASFORMA

Valor de referência: R\$ 179,25

88 - ASPIRADOR DE PÓ - POTÊNCIA ELÉTRICA: 1400W; CAPACIDADE RECIPIENTE: 10L; TENSÃO: 220V OU BIVOLT; CORRENTE ELÉTRICA: 8A/5A; VÁCUO: 140 MBAR; MOTOR: UNIVERSAL DE ESCOVAS; CABO ELÉTRICO 2,5 M.

Especificação: ASPIRADOR DE PÓ - POTÊNCIA ELÉTRICA: 1400W; CAPACIDADE RECIPIENTE: 10L; TENSÃO: 220V OU BIVOLT; CORRENTE ELÉTRICA: 8A/5A; VÁCUO: 140 MBAR; MOTOR: UNIVERSAL DE ESCOVAS; CABO ELÉTRICO 2,5 M.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 713,33

Valor total: R\$ 4.279,98

Fabricante/Marca: ELETROLUX

Modelo: ELETROLUX

Valor de referência: R\$ 713,33

89 - BATEDEIRA; MOTOR COM 850W DE POTÊNCIA OU SUPERIOR; 12 VELOCIDADES; ACOMPANHA 3 BATEDORES: CLARAS EM NEVE, MASSAS LEVES E MASSAS PESADAS; TAMPAS ANTIRRESPINGOS; BOWL DE INOX COM 4L DE CAPACIDADE; VOLTAGEM BIVOLT; COR PRETO E INOX.

Especificação: BATEDEIRA; MOTOR COM 850W DE POTÊNCIA OU SUPERIOR; 12 VELOCIDADES; ACOMPANHA 3 BATEDORES: CLARAS EM NEVE, MASSAS LEVES E MASSAS PESADAS; TAMPAS ANTIRRESPINGOS; BOWL DE INOX COM 4L DE CAPACIDADE; VOLTAGEM BIVOLT; COR PRETO E INOX.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 954,67

Valor total: R\$ 1.909,34

Fabricante/Marca: OSTER

Modelo: OSTER

Valor de referência: R\$ 954,67

91 - COIFA - VOLTAGEM: 220V; CAPACIDADE DE SUCÇÃO (M3/H): 550M3/H MODO DEPURADOR; CONSUMO: 0,142KWH; FILTRO: CARVÃO ATIVADO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; FUNÇÃO: DEPURADOR E EXAUSTOR; ILUMINAÇÃO: SIM; MATERIAL DA COIFA: AÇO INOX ESCOVADO; MATERIAL DO FILTRO: ALUMÍNIO METÁLICO LAVÁVEL; PAINEL DE COMANDO: EASY TOUCH; POTÊNCIA DO MOTOR: 140W; POTÊNCIA LÂMPADA: 1W (X2); POTÊNCIA TOTAL: 142W; RUÍDO: 65 DB; VELOCIDADE DE SUCÇÃO: 3 VELOCIDADES.

Especificação: COIFA - VOLTAGEM: 220V; CAPACIDADE DE SUCÇÃO (M3/H): 550M3/H MODO DEPURADOR; CONSUMO: 0,142KWH; FILTRO: CARVÃO ATIVADO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; FUNÇÃO: DEPURADOR E EXAUSTOR; ILUMINAÇÃO: SIM; MATERIAL DA COIFA: AÇO INOX ESCOVADO; MATERIAL DO FILTRO: ALUMÍNIO METÁLICO LAVÁVEL; PAINEL DE COMANDO: EASY TOUCH; POTÊNCIA DO MOTOR: 140W; POTÊNCIA LÂMPADA: 1W (X2); POTÊNCIA TOTAL: 142W; RUÍDO: 65 DB; VELOCIDADE DE SUCÇÃO: 3 VELOCIDADES.

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 2.300,00

Valor total: R\$ 13.800,00

Fabricante/Marca: EOS

Modelo: EOS

Valor de referência: R\$ 2.300,00



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

92 - CHUVEIRO. 10 POLEGADAS; BITOLA 1/2" MATERIAL: ABS CROMADO; POSIÇÃO DE INSTALAÇÃO: PAREDE;
PRESSÃO MÍNIMA: 4 M.C.A. FORMATO REDONDO.

Especificação: CHUVEIRO. 10 POLEGADAS; BITOLA 1/2" MATERIAL: ABS CROMADO; POSIÇÃO DE INSTALAÇÃO:
PAREDE; PRESSÃO MÍNIMA: 4 M.C.A. FORMATO REDONDO.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 161,00

Valor total: R\$ 322,00

Fabricante/Marca: SHOP

Modelo: SHOP

Valor de referência: R\$ 161,00

93 - ESCADA EXTENSIVA. MATERIAL: ALUMÍNIO; NÚMERO DE DEGRAUS: 16; CAPACIDADE DE CARGA: 150 KG;
TAMANHO FECHADO (L X C X A): 42,0 X 13,1 X 240,5CM; ALTURA FECHADA: 2,40 METROS; ALTURA ESTENDIDA: 3,88
METROS; ALTURA PINTOR: 2,25 METROS; PESO: 8,50 KG; EQUIPADA COM BARRAS ESTABILIZADORAS; SUPORTA
CARGAS DE ATÉ 150 KG; MODELO 8X2 DEGRAUS; COM SAPATAS EMBORRACHADAS; GUIA PARA ENCAIXE.

Especificação: ESCADA EXTENSIVA. MATERIAL: ALUMÍNIO; NÚMERO DE DEGRAUS: 16; CAPACIDADE DE CARGA: 150
KG; TAMANHO FECHADO (L X C X A): 42,0 X 13,1 X 240,5CM; ALTURA FECHADA: 2,40 METROS; ALTURA ESTENDIDA:
3,88 METROS; ALTURA PINTOR: 2,25 METROS; PESO: 8,50 KG; EQUIPADA COM BARRAS ESTABILIZADORAS; SUPORTA
CARGAS DE ATÉ 150 KG; MODELO 8X2 DEGRAUS; COM SAPATAS EMBORRACHADAS; GUIA PARA ENCAIXE.

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.093,00

Valor total: R\$ 5.465,00

Fabricante/Marca: MOR

Modelo: MOR

Valor de referência: R\$ 1.093,00

104 - MOEDOR DE CARNE; MATERIAL 100% DE METAL REVESTIDO COM PINTURA EPÓXI ANTI-RISCO; 4 PÉS
EMBORRACHADOS; CAPAZ DE MOER ATÉ 70KG DE CARNE POR HORA; APLICAÇÃO: MOER CARNES E ALIMENTOS EM
GERAL; VOLTAGEM: BIVOLT; COR: BRANCO; POTÊNCIA: 1/3CV; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS
DO PRODUTO (LXAXP): 35 X 35 X 30 CM.

Especificação: MOEDOR DE CARNE; MATERIAL 100% DE METAL REVESTIDO COM PINTURA EPÓXI ANTI-RISCO; 4 PÉS
EMBORRACHADOS; CAPAZ DE MOER ATÉ 70KG DE CARNE POR HORA; APLICAÇÃO: MOER CARNES E ALIMENTOS EM
GERAL; VOLTAGEM: BIVOLT; COR: BRANCO; POTÊNCIA: 1/3CV; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS
DO PRODUTO (LXAXP): 35 X 35 X 30 CM.

Quantidade: 1,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 4.416,00

Valor total: R\$ 4.416,00

Fabricante/Marca: TÃO UTILIDADES

Modelo: TÃO UTILIDADES

Valor de referência: R\$ 4.416,00

105 - MULTIPROCESSADOR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA: 1400W. 2 VELOCIDADES + PULSAR. LÂMINAS EM
AÇO INOX. COPO DO LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE PARA 3,2 LITROS. JARRA DO PROCESSADOR/ BATEDeira /
ESPRESSADOR COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS. PÉS ANTIDERRAPANTES. TRAVA DE SEGURANÇA.



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Especificação: MULTIPROCESSADOR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA: 1400W. 2 VELOCIDADES + PULSAR. LÂMINAS EM AÇO INOX. COPO DO LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE PARA 3,2 LITROS. JARRA DO PROCESSADOR/ BATEDEIRA / ESPREMEDOR COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS. PÉS ANTIDERRAPANTES. TRAVA DE SEGURANÇA.

Quantidade: 1,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.138,33

Valor total: R\$ 1.138,33

Fabricante/Marca: PHILCO

Modelo: PHILCO

Valor de referência: R\$ 1.138,33

106 - PURIFICADOR/REFRIGERADOR DE ÁGUA; OPÇÕES DE TEMPERATURA: NATURAL E GELADA; TIPOS DE FILTRO: PP+CA; P3C1; PURIFICADOR DE ÁGUA E BEBEDOURO; BIVOLT; COLETOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (L/H): 0,24; ARMAZENAMENTO ÁGUA GELADA (L): 0,8; TEMPERATURA MÉDIA DA ÁGUA GELADA: 10°C; MATERIAL INOX; PÉS DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE E SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.

Especificação: PURIFICADOR/REFRIGERADOR DE ÁGUA; OPÇÕES DE TEMPERATURA: NATURAL E GELADA; TIPOS DE FILTRO: PP+CA; P3C1; PURIFICADOR DE ÁGUA E BEBEDOURO; BIVOLT; COLETOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (L/H): 0,24; ARMAZENAMENTO ÁGUA GELADA (L): 0,8; TEMPERATURA MÉDIA DA ÁGUA GELADA: 10°C; MATERIAL INOX; PÉS DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE E SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 1.104,00

Valor total: R\$ 2.208,00

Fabricante/Marca: EOS

Modelo: EOS

Valor de referência: R\$ 1.104,00

107 - SANDUICHEIRA ELÉTRICA. FORMATO RETANGULAR; POTÊNCIA 850W; FUNÇÃO 2 EM 1 - SANDUICHEIRA E GRIL; ANTIADERENTE; CAPACIDADE PARA 2 SANDUÍCHES DE UMA VEZ; NÍVEIS DE TEMPERATURA; CHAPA SUPERIOR ONDULADA, CHAPA INFERIOR USA; VOLTAGEM 220V OU BIVOLT; MATERIAL: METAL E ALUMÍNIO E BAQUELITE; DIMENSÕES APROXIMADA: LARGURA: 24,5CM ALTURA: 26CM PROFUNDIDADE: 22CM.

Especificação: SANDUICHEIRA ELÉTRICA. FORMATO RETANGULAR; POTÊNCIA 850W; FUNÇÃO 2 EM 1 - SANDUICHEIRA E GRIL; ANTIADERENTE; CAPACIDADE PARA 2 SANDUÍCHES DE UMA VEZ; NÍVEIS DE TEMPERATURA; CHAPA SUPERIOR ONDULADA, CHAPA INFERIOR USA; VOLTAGEM 220V OU BIVOLT; MATERIAL: METAL E ALUMÍNIO E BAQUELITE; DIMENSÕES APROXIMADA: LARGURA: 24,5CM ALTURA: 26CM PROFUNDIDADE: 22CM.

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 161,00

Valor total: R\$ 1.288,00

Fabricante/Marca: MONDIAL

Modelo: MONDIAL

Valor de referência: R\$ 161,00

109 - CORTINA/PERSIANA - MODELO PERSIANA VERTICAL AMBIENTE INTERNO. ABERTURA LATERAL. ALTURA (CM) 150CM; LARGURA (CM) 150CM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 PERSIANA E 01 KIT DE INSTALAÇÃO.

Especificação: CORTINA/PERSIANA - MODELO PERSIANA VERTICAL AMBIENTE INTERNO. ABERTURA LATERAL. ALTURA (CM) 150CM; LARGURA (CM) 150CM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 PERSIANA E 01 KIT DE INSTALAÇÃO.



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 414,00

Valor total: R\$ 9.936,00

Fabricante/Marca: MP

Modelo: MP

Valor de referência: R\$ 414,00

II0 - TAPETE EMBORRACHADO. KIT COM 10 UNIDADES; TAMANHO: 50 X 50CM COR: COLORIDO. MATERIAL: EVA. ESPESSURA 20MM; ANTI-DERRAPANTE. ATÓXICO- LAVÁVEL. ISOLAMENTO TÉRMICO. IMPERMEÁVEL. ISOLAMENTO ACÚSTICO. MONTAGEM EM ENCAIXE RÁPIDO.

Especificação: TAPETE EMBORRACHADO. KIT COM 10 UNIDADES; TAMANHO: 50 X 50CM COR: COLORIDO. MATERIAL: EVA. ESPESSURA 20MM; ANTI-DERRAPANTE. ATÓXICO- LAVÁVEL. ISOLAMENTO TÉRMICO. IMPERMEÁVEL. ISOLAMENTO ACÚSTICO. MONTAGEM EM ENCAIXE RÁPIDO.

Quantidade: 55,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 506,00

Valor total: R\$ 27.830,00

Fabricante/Marca: IBEL

Modelo: IBEL

Valor de referência: R\$ 506,00

III - CADEIRA VEICULAR INFANTIL (CADEIRINHA); RECOMENDADA PARA CRIANÇAS DE I ATÉ 10 ANOS (GRUPO I, II E III) ATÉ 36 KG; MEDIDAS: ALTURA 74 CM X LARGURA 46 CM X PROFUNDIDADE 39 CM; APOIO DE CABEÇA COM PROTEÇÃO LATERAL E AJUSTÁVEL EM 7 POSIÇÕES; CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, COM 2 NÍVEIS DE REGULAGEM; ENCOSTO, PROTETOR DE OMBROS E BRAÇOS ACOLCHOADOS; PASSAGEM PARA O CINTO DE SEGURANÇA DO CARRO; ESTRUTURA EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, LEVE E RESISTENTE; ESTOFADO REMOVÍVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; COR PRETA OU CINZA; GARANTIA DE 1 ANO NO MÍNIMO.

Especificação: CADEIRA VEICULAR INFANTIL (CADEIRINHA); RECOMENDADA PARA CRIANÇAS DE I ATÉ 10 ANOS (GRUPO I, II E III) ATÉ 36 KG; MEDIDAS: ALTURA 74 CM X LARGURA 46 CM X PROFUNDIDADE 39 CM; APOIO DE CABEÇA COM PROTEÇÃO LATERAL E AJUSTÁVEL EM 7 POSIÇÕES; CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, COM 2 NÍVEIS DE REGULAGEM; ENCOSTO, PROTETOR DE OMBROS E BRAÇOS ACOLCHOADOS; PASSAGEM PARA O CINTO DE SEGURANÇA DO CARRO; ESTRUTURA EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, LEVE E RESISTENTE; ESTOFADO REMOVÍVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; COR PRETA OU CINZA; GARANTIA DE 1 ANO NO MÍNIMO.

Quantidade: 1,0

Unidade: UNIDADE

Valor ofertado: R\$ 862,67

Valor total: R\$ 862,67

Fabricante/Marca: STYLL BABY

Modelo: STYLL BABY

Valor de referência: R\$ 862,67

Total geral da proposta: R\$ 1.224.080,63 (um milhão, duzentos e vinte e quatro mil e oitenta reais e sessenta e três centavos)



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
37.990.239/0001-66**

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Julho de 2024 às 17:40

Dados do Usuário:

Usuário logado como: **Maria Clara Alves Nunes** E-mail: **positivo35a@gmail.com**

CPI/MF: **073.461.813-10**

AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:654140
04315

Assinado de forma
digital por AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.07.15
17:41:37 -03'00'